

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 N.P. 01	Raccolta, trasporto e smaltimento di rifiuti speciali giacenti nel letto del torrente: Rifiuti in Legno (c.e.r. 200138); Rottami Ferrosi (c.e.r. 200140); Pneumatici fuori uso (c.e.r. 160103); Rifiuti Ingombranti (c.e.r. 200307).					560,00		
	SOMMANO m3					560,00	40,58	22'724,80
2 U.09.010.280 .a	Decespugliamento di scarpate stradali e fluviali invase da rovi, arbusti, ed erbe infestanti, con salvaguardia della rinnovazione arborea ed arbustiva naturale di altezza superiore a 1 m, eseguita con attrezzatura manuale, meccanica o meno (motosega, dece) con raccolta e trasporto in discarica o altro luogo indicato dei materiali di risulta					28'750,00		
	SOMMANO m²					28'750,00	0,61	17'537,50
3 E.01.010.010 .a	Scavo di pulizia generale eseguito con mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura e consistenza fino alla profondità di m 0.4, compresa l'estirpazione d'erbe, arbusti e radici, la demolizione e rimozione di recinzioni, delimitazioni e simili in legno con la sola esclusione di manufatti in muratura o conglomerato. Scavo di pulizia o scotico scotico					28'750,00		
	SOMMANO m²					28'750,00	0,78	22'425,00
4 10.150.020.0 0a	Smaltimento e trasporto terre e rocce (riutilizzo) CER 170503 Smaltimento e trasporto terre e rocce (riutilizzo) CER 170504 <i>terreno vegetale da scotico</i>					65,00		
	SOMMANO t					65,00	115,00	7'475,00
5 E.01.010.030 .a	Scavo di sbancamento effettuato con mezzi meccanici compresa la rimozione di arbusti e ceppaie, la profilatura delle pareti, la regolarizzazione del fondo, il carico sugli automezzi ed il trasporto a rifiuto o per rilevato fino ad una distanza massima di 5000 m: in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, pozzolana, lapillo, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 mp)							
	A R I P O R T A R E							70'162,30

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							70'162,30
6 E.01.050.010 .a	<i>riprofilatura alveo e rinalzo briglie materiale da demolizione presente in alveo</i>					26'311,04 105,00		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					26'416,04	3,20	84'531,33
	Trasporto a rifiuto di materiale proveniente da lavori di movimento terra effettuata con autocarri, con portata superiore a 50 q, compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di scarica autorizzata per trasporti fino a 10 km <i>materiale da demolizione presente in alveo</i>					105,00		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					105,00	6,85	719,25
7 E.01.050.010 .b	Trasporto a rifiuto di materiale proveniente da lavori di movimento terra effettuata con autocarri, con portata superiore a 50 q, compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di scarica autorizzata per ogni cinque km in più oltre i primi 10 <i>materiale da demolizione presente in alveo</i>					105,00		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					105,00	3,43	360,15
8 E.01.060.020 .d	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla scarica autorizzata.L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti ( ex D.Lsg.152/06 e s.m.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla DD.LL. risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire.Il trasportatore à pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Macerie edili con impurità oltre il 30% CER 17.09.04 e 17.01.07 <i>materiale da demolizione presente in alveo</i>					137,00		
	SOMMANO t					137,00	14,72	2'016,64
9 U.09.020.010 .e	Muratura per opere di sistemazione montana: con pietra e malta cementizia con uso di conci di pietra regolari lavorati a grana grossa per coronamenti e soglie di briglie, di volume non inferiore a 0,2 m <sup>2</sup> e spessore non minore di 25 cm, murati con cavigliere di ferro fucinato e malta di cemento a 500 kg <i>Ripristino coronamenti Briglie e Soglie</i>		94,00	1,500	0,350	49,35		
	A R I P O R T A R E					49,35		157'789,67

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					49,35		157'789,67
	SOMMANO m³					49,35	137,80	6'800,43
10 E.03.010.030 .b	Conglomerato cementizio fornito e posto in opera, a resistenza caratteristica e conforme alla norma UNI 9858; dimensione massima degli inerti pari a 30 mm, classe di lavorabilità (slump) S4 (fluida); eseguito secondo le prescrizioni tecniche del Capitolato Speciale di Appalto, compresa la vibrazione e quant'altro necessario per dare un'opera realizzata a perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, cassaforme, e ferro di armatura, compresi eventuali additivi. In elevazione Classe di esposizione XC1-XC2 Rck 35 N/mm³ <i>Ripristino porzione di briglia e consolidamento</i>		37,00	1,500	1,200	66,60		
	SOMMANO m³					66,60	107,16	7'136,86
11 E.03.030.010 .b	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un'altezza di 4 metri dal piano di appoggio; eseguite a regola d'arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. per opere in elevazione <i>Ripristino porzione di briglia e consolidamento</i>	2,00	37,00		1,200	88,80		
	SOMMANO m²					88,80	25,62	2'275,06
12 U.09.030.120 .a	Barre di acciaio ad aderenza migliorata, di qualsiasi diametro, per l'esecuzione di ancoraggi anche in parete, compreso lo sfrido ed il taglio a misura Barre di acciaio con ripiegatura a L (cambra) della barra per almeno 15 cm per formazione ancoraggio. <i>Ripristino briglia (Diametro 18 mm)</i>	152,00	2,00		1,990	604,96		
	SOMMANO kg					604,96	1,40	846,94
13 R.05.040.080 .h	Perforazione fino al diametro di mm 36 e lunghezza fino a m 1,20 con martello a rotopercussione a secco, per consolidamenti Per diametri da 32 a 36 mm in conglomerato anche se armato <i>Ripristino Briglia</i>	152,00	25,00			3'800,00		
	SOMMANO cm					3'800,00	0,35	1'330,00
	A R I P O R T A R E							176'178,96

